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Svar på Revisionsrapport – Granskning av 
läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelse 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att    godkänna föreliggande förslag till svar som Region Örebro läns svar till 
revisorerna. 

Sammanfattning 
Revisorerna har genomfört en granskning av läkemedelsgenomgångar och 
läkemedelsberättelser inom Region Örebro län (Regionen). Syftet med 
granskningen har varit att bedöma om hälso- och sjukvårdsnämnden och 
regionstyrelsen har en tillräcklig intern kontroll som säkerställer att 
läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser utförs enligt gällande 
riktlinjer, vilket ger förutsättningar för en ändamålsenlig och patientsäker 
läkemedelshantering. Revisorernas bedömning är att regionstyrelsen och hälso- 
och sjukvårdsnämnden inte helt har en intern kontroll som säkerställer att 
läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser utförs enligt gällande 
riktlinjer. Revisorerna lämnar också ett antal rekommendationer till Regionen. 
 
I förslag till svar beskrivs olika insatser och åtgärder som är på gång inom 
området, vars syfte är att förbättra arbetet gällande läkemedelsgenomgångar 
och läkemedelsberättelser inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen. Åtgärderna 
gäller bland annat att se över rutiner och riktlinjer samt utbildningsinsatser. 

Ärendebeskrivning 
Revisorerna grundar sin bedömning på fyra revisionsfrågor, varav en anses 
uppfylld och två delvis uppfyllda. En av frågorna anses inte vara möjlig att 
bedöma. 

Revisorerna svarar ja på revisionsfråga 1) ”Finns det rutiner och riktlinjer för 
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läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser och är dessa kända i 
verksamheten?”. 

Vad gäller revisionsfråga 2, ”Sker det en styrning och uppföljning av hur 
verksamheten arbetar med läkemedelsgenomgångar och 
läkemedelsberättelser?” är svaret delvis. Revisorerna skriver att styr- och 
uppföljning för vårdcentralernas verksamheter sker via krav- och 
kvalitetsboken, men att mål saknas för område specialiserad vård. 

Revisionsfråga 3, ”Sker läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser i 
tillräcklig utsträckning inom länets hälso- och sjukvård?” anses inte kunna 
bedömas. Revisorerna anger här att det inom område specialiserad vård saknas 
uppsatta mål för läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser. 
Revisorerna anger att det för primärvården finns mål och mätetal men saknas 
målnivåer, vilket enligt revisorerna innebär att en bedömning inte kan göras. 

Revisionsfråga 4, ”Följs läkemedelsgenomgång och läkemedelsberättelse upp 
av ansvarig styrelse/nämnd”, anses delvis uppfylld. Revisorerna skriver att det 
i hälso-och sjukvårdsnämnden sker en dialog kring läkemedelsområdet 
generellt, men inte frekvent kopplat till läkemedelsgenomgångar och 
läkemedelsberättelser. De anger också att det sker en återrapportering till 
styrelse och nämnd i förhållande till uppsatta mål och arbetet inom området, 
men att det inte har fattats några beslut med anledning av rapporteringen utan 
att informationen läggs till handlingarna. 

Rekommendationerna 
Revisorerna lämnar följande rekommendationer: 

1) Säkerställ att det finns uppsatta mål avseende både kvantitet och kvalitet för 
läkemedelsgenomgångar inom Hälsoval och område specialiserad vård.  

2) Säkerställ att det finns praktiska förutsättningar för att genomföra 
läkemedelsgenomgångar i både primärvård och specialiserad vård.  

3) Säkerställ att det finns uppsatta mål avseende både kvantitet och kvalitet för 
läkemedelsberättelser och följ upp resultatet både på kliniknivå och för 
hälso-och sjukvårdsförvaltningen, och 

4) Säkerställ att utbildning och understödjande funktioner som apotekarstöd 
finns i tillräcklig omfattning tillgänglig för läkare. 

Regionens svar 

I förslag till svar lyfts att Hälso- och sjukvårdsförvaltningen under rådande 
pandemi inte ännu haft möjlighet att fokusera på frågan om uppsatta mål 
gällande läkemedelsgenomgångar och läkemedelsberättelser på områdesnivå. 
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Frågan hanteras dock på verksamhetsområdesnivå. 

Regionen anser att kvalitetsmålen för den specialiserade vården bör vara 
samma som för primärvården, vilket innebär att samtliga patienter som enligt 
regelverket har rätt till läkemedelsgenomgång ska få det, samt att alla patienter 
som behandlats inneliggande på sjukhus ska få en läkemedelsberättelse. I svaret 
lyfts också att läkemedelsgenomgångar är en del av patientsäkerhetsarbetet. 

Inom Område nära vård och Hälsoval planeras under år 2023 insatser gällande 
att ta fram förbättrade rutiner för området och även se över frågan om 
målnivåer. Att Regionen sedan år 2022 har en äldrevårdsöverläkare på plats ger 
förutsättningar för att lägga särskilt fokus på att fastställa tydliga och bra 
processer, liksom rutiner och riktlinjer. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Förslag till beslut har inga konsekvenser för dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM 2023-01-25 
Förslag till svar  
Revisionsrapporten 

 

Jonas Claesson  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Skickas till: 
Regionens revisorer 
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